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0～2歳 3～5歳 合計 0～2歳 3～5歳 合計

①中心部 2,673 2,729 5,402 2,617 2,671 5,288

②北東部 814 1,045 1,859 830 1,010 1,840

③東部 1,925 2,022 3,947 1,959 1,939 3,898

④南部 2,144 2,212 4,356 2,123 2,174 4,297

⑤西部 2,338 2,449 4,787 2,297 2,445 4,742

⑥北西部 501 551 1,052 528 551 1,079

⑦北部 1,445 1,447 2,892 1,414 1,439 2,853

⑧北条 463 591 1,054 473 561 1,034

⑨中島 14 19 33 11 22 33

市内全体 12,317 13,065 25,382 12,252 12,812 25,064

平成30年 平成31年

単位：（人）
▼平成30年度、平成31年度の推計児童数

※平成29年4月1日時点の就学前児童数をコーホート法により推計
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単位：（人）

人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率

①中心部 5,536 1,564 28.3% 1,166 21.1% 101 1.8% 896 16.2% 997 18.0%

②北東部 1,885 462 24.5% 178 9.4% 3 0.2% 109 5.8% 112 5.9%

③東部 3,963 1,262 31.8% 387 9.8% 38 1.0% 280 7.1% 318 8.0%

④南部 4,458 1,968 44.1% 785 17.6% 81 1.8% 579 13.0% 660 14.8%

⑤西部 4,866 1,891 38.9% 540 11.1% 37 0.8% 388 8.0% 425 8.7%

⑥北西部 1,076 567 52.7% 241 22.4% 17 1.6% 160 14.9% 177 16.4%

⑦北部 2,950 621 21.1% 483 16.4% 45 1.5% 339 11.5% 384 13.0%

⑧北条 1,062 307 28.9% 275 25.9% 17 1.6% 141 13.3% 158 14.9%

⑨中島 41 0 0.0% 23 56.1% 0 0.0% 6 14.6% 6 14.6%

市内全体 25,837 8,642 33.4% 4,078 15.8% 339 1.3% 2,898 11.2% 3,237 12.5%

0歳 1，2歳
就学前
児童数

小計

3号
2号1号

（未移行園利用含む）

～平成29年度～

※1号については、特定教育・保育施設及び私学助成幼稚園の利用園児数の合計（5月1日時点）
※2号及び3号については、「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用園児数」+「各施設等入所待ち児童数」+
「認証保育所利用児童数」の合計（4月1日時点）
※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの

▼各支給認定別構成率
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～27年度から29年度にかけての増減率の推移（27年度から29年度の平均値）～

27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値

①中心部 0.6% -0.2% 0.2% 0.1% 1.2% 0.6% -0.1% 0.3% 0.1% 0.3% 1.7% 1.0% 0.1% 2.1% 1.1%

②北東部 -0.4% -0.5% -0.5% 0.2% 0.3% 0.3% 0.2% -0.2% 0.0% 0.4% -0.1% 0.2% 0.5% -0.3% 0.1%

③東部 0.0% -0.3% -0.1% 0.7% 0.3% 0.5% -0.1% 0.3% 0.1% 0.0% 0.3% 0.1% -0.1% 0.5% 0.2%

④南部 -0.9% -2.3% -1.6% 0.1% 1.3% 0.7% -0.1% 0.3% 0.1% 1.1% 0.7% 0.9% 0.9% 1.1% 1.0%

⑤西部 -0.8% -0.7% -0.8% -0.3% 0.4% 0.0% 0.2% -0.4% -0.1% -0.7% 0.7% 0.0% -0.5% 0.3% -0.1%

⑥北西部 -0.2% -0.9% -0.6% -1.6% -1.2% -1.4% -0.4% 0.2% -0.1% 0.0% -0.8% -0.4% -0.2% -0.8% -0.5%

⑦北部 0.1% 0.1% 0.1% 0.2% -0.4% -0.1% 0.0% 0.3% 0.2% 0.8% 1.1% 1.0% 0.9% 1.4% 1.1%

⑧北条 1.5% 1.6% 1.6% 1.0% 0.7% 0.8% -0.4% 0.6% 0.1% 2.2% -2.1% 0.0% 1.8% -1.5% 0.2%

⑨中島 2.4% -2.4% 0.0% -10.6% 12.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 8.6% -12.2% -1.8% 8.6% -12.2% -1.8%

市内全体 -0.1% -0.6% -0.3% 0.0% 0.6% 0.3% 0.0% 0.1% 0.1% 0.3% 0.6% 0.5% 0.3% 0.7% 0.5%

1号
（未移行園利用含む）

2号
3号

0歳 1，2歳 小計

※1号については5月1日時点、2号及び3号については4月1日時点
※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの
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▼補正後の平成30年度の量の見込み（案）

量の
見込み

a b c a×（b+c）

①中心部 5,402 28.3% 0.2% 1,540

②北東部 1,859 24.5% -0.5% 446

③東部 3,947 31.8% -0.1% 1,251

④南部 4,356 44.1% -1.6% 1,851

⑤西部 4,787 38.9% -0.8% 1,824

⑥北西部 1,052 52.7% -0.6% 548

⑦北部 2,892 21.1% 0.1% 613

⑧北条 1,054 28.9% 1.6% 321

⑨中島 33 0.0% 0.0% 0

市内全体 25,382 33.4% -0.3% 8,394

就学前児童数

1号
（未移行園利用含む）

補正後の
各支給認定割合

①1号認定

※a：推計児童数 b：前年度の支給認定割合 ｃ：平成27年度から平成29年度の各支給認定前年度増減割合
※小数点以下は、四捨五入（市内全体の「量の見込み」の合計は、各区域の四捨五入後の合計値）

単位：（人）
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▼補正後の平成30年度の量の見込み（案）

量の
見込み

量の
見込み

量の
見込み

量の
見込み

a b c a×（b+c） b c a×（b+c） b c a×（b+c） b c a×（b+c）

①中心部 5,402 21.1% 0.6% 1,172 1.8% 0.1% 103 16.2% 1.0% 929 18.0% 1.1% 1,032

②北東部 1,859 9.4% 0.3% 180 0.2% 0.0% 4 5.8% 0.2% 112 5.9% 0.1% 116

③東部 3,947 9.8% 0.5% 407 1.0% 0.1% 43 7.1% 0.1% 284 8.0% 0.2% 327

④南部 4,356 17.6% 0.7% 797 1.8% 0.1% 83 13.0% 0.9% 605 14.8% 1.0% 688

⑤西部 4,787 11.1% 0.0% 531 0.8% -0.1% 34 8.0% 0.0% 383 8.7% -0.1% 417

⑥北西部 1,052 22.4% -1.4% 221 1.6% -0.1% 16 14.9% -0.4% 153 16.4% -0.5% 169

⑦北部 2,892 16.4% -0.1% 471 1.5% 0.2% 49 11.5% 1.0% 362 13.0% 1.1% 411

⑧北条 1,054 25.9% 0.8% 281 1.6% 0.1% 18 13.3% 0.0% 140 14.9% 0.2% 158

⑨中島 33 56.1% 0.8% 19 0.0% 0.0% 0 14.6% -1.8% 4 14.6% -1.8% 4

市内全体 25,382 15.8% 0.3% 4,079 1.3% 0.1% 350 11.2% 0.5% 2,972 12.5% 0.5% 3,322

0歳 1，2歳就学前
児童数

小計

3号
2号

補正後の
各支給認定割合

補正後の
各支給認定割合

補正後の
各支給認定割合

補正後の
各支給認定割合

②2号及び3号認定

※a：推計児童数 b：前年度の支給認定割合 ｃ：平成27年度から平成29年度の各支給認定前年度増減割合
※小数点以下は、四捨五入（市内全体の「量の見込み」の合計及び各区域の3号の小計は、各区域の四捨五入後の合計値）

単位：（人）
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▼補正後の平成31年度の量の見込み（案）

量の
見込み

a b c a×（b+c）

①中心部 5,288 28.5% 0.2% 1,518

②北東部 1,840 24.0% -0.5% 432

③東部 3,898 31.7% -0.1% 1,232

④南部 4,297 42.5% -1.6% 1,757

⑤西部 4,742 38.1% -0.8% 1,769

⑥北西部 1,079 52.1% -0.6% 556

⑦北部 2,853 21.2% 0.1% 608

⑧北条 1,034 30.5% 1.6% 332

⑨中島 33 0.0% 0.0% 0

市内全体 25,064 33.1% -0.3% 8,204

就学前児童数

1号
（未移行園利用含む）

補正後の
各支給認定割合

①1号認定

※a：推計児童数 b：前年度の支給認定割合 ｃ：平成27年度から平成29年度の各支給認定前年度増減割合
※小数点以下は、四捨五入（市内全体の「量の見込み」の合計は、各区域の四捨五入後の合計値）

単位：（人）
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▼補正後の平成31年度の量の見込み（案）

量の
見込み

量の
見込み

量の
見込み

量の
見込み

a b c a×（b+c） b c a×（b+c） b c a×（b+c） b c a×（b+c）

①中心部 5,288 21.7% 0.6% 1,179 1.9% 0.1% 106 17.2% 1.0% 962 19.1% 1.1% 1,068

②北東部 1,840 9.7% 0.3% 184 0.2% 0.0% 4 6.0% 0.2% 114 6.0% 0.1% 118

③東部 3,898 10.3% 0.5% 421 1.1% 0.1% 47 7.2% 0.1% 285 8.2% 0.2% 332

④南部 4,297 18.3% 0.7% 816 1.9% 0.1% 86 13.9% 0.9% 636 15.8% 1.0% 722

⑤西部 4,742 11.1% 0.0% 526 0.7% -0.1% 28 8.0% 0.0% 379 8.6% -0.1% 407

⑥北西部 1,079 21.0% -1.4% 211 1.5% -0.1% 15 14.5% -0.4% 152 15.9% -0.5% 167

⑦北部 2,853 16.3% -0.1% 462 1.7% 0.2% 54 12.5% 1.0% 385 14.1% 1.1% 439

⑧北条 1,034 26.7% 0.8% 284 1.7% 0.1% 19 13.3% 0.0% 138 15.1% 0.2% 157

⑨中島 33 56.9% 0.8% 19 0.0% 0.0% 0 12.8% -1.8% 4 12.8% -1.8% 4

市内全体 25,064 16.1% 0.3% 4,102 1.4% 0.1% 359 11.7% 0.5% 3,055 13.0% 0.5% 3,414

補正後の
各支給認定割合

補正後の
各支給認定割合

補正後の
各支給認定割合

就学前
児童数

2号
3号

0歳 1，2歳 小計

補正後の
各支給認定割合

②2号及び3号認定 単位：（人）

※a：推計児童数 b：前年度の支給認定割合 ｃ：平成27年度から平成29年度の各支給認定前年度増減割合


